
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Ewolucja przepisów UE dotyczących zamówień publicznych: 

od dyrektyw z 2014 r. do podejścia sektorowego – 

Konferencja międzynarodowa 

 

12 czerwca 2025 r. 

 

 
Miejsce konferencji: Hotel Bellotto, ul. Senatorska 13/15, Warszawa 

 

 

 

  



 

 
 

9:00 – 10:00   Rejestracja 

10:00 – 10:30 

Sesja otwierająca i wprowadzenie - Polska prezydencja w Radzie UE  

❖ Pani Agnieszka Olszewska – Prezes Urzędu Zamówień Publicznych  

❖ Minister Rozwoju i Technologii (do potwierdzenia) 

10:30 – 11:30 

Raporty ETO, Letta, Draghiego – gdzie jesteśmy i dokąd zmierzamy? 

Publikacja kilku europejskich raportów na temat zamówień publicznych jest dobrym momentem do 
zastanowienia się nad tym, gdzie jesteśmy i dokąd zmierzamy w zamówieniach publicznych. Analiza obecnej 
sytuacji odzwierciedlona w raportach stanowi solidną podstawę do dalszej bardziej wnikliwej analizy ram 
prawnych i refleksji nad przyszłością zamówień publicznych w UE i państwach członkowskich. Z jakimi 
zmianami w ustawodawstwie i praktyce zamówień publicznych mamy do czynienia w świetle raportów oraz 
innych prowadzonych analiz? Czy znajdujemy się w punkcie zwrotnym wymagającym fundamentalnych 
zmian, czy powinniśmy raczej skoncentrować się na wdrażaniu celów, które zostały już wyznaczone? Oto 
pytania, na które postaramy się odpowiedzieć w tej sesji.  

❖ Raport specjalny ETO – Zamówienia publiczne w UE 

Pani Helga Berger – Członkini Europejskiego Trybunału Obrachunkowego 

❖ Kompas konkurencyjności dla UE oraz Pakt dla czystego przemysłu – jako odpowiedź 
na Raport Draghiego nt. przyszłości europejskiej konkurencyjności 

Pani Nathalie Berger – Dyrektor GROW.D Koordynacja Konkurencyjności, Dyrekcja Generalna 
ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP (DG GROW), Komisja 
Europejska  

❖ Unijne prawo zamówień publicznych – gdzie popełniono błędy i jak powrócić do 
podstaw  

Pani Sue Arrowsmith - Profesor emerytowana prawa i polityki zamówień publicznych na  
Uniwersytecie Nottingham, Wielka Brytania 

Dyskusja 

11:30 – 12:00   Przerwa kawowa  

12:00 – 13:30 

Od dyrektyw w dziedzinie zamówień z 2014 r. do wielości aktów sektorowych 



 

 
 

 

Pakiet dyrektyw w dziedzinie zamówień z 2014 r. wprowadził szereg dodatkowych celów do osiągnięcia za 
pomocą zamówień publicznych zarówno na szczeblu europejskim, jak i krajowym. Cele przypisane 
zamówieniom publicznym zaczęły wpływać na inne gałęzie europejskiego prawodawstwa. Obecnie ponad 
50 sektorowych aktów prawnych odwołuje się do zamówień publicznych, a liczba ta stale rośnie. Jakie 
wyzwania napotykamy w ramach sektorowego podejścia w tworzeniu ram prawnych zamówień publicznych? 
Jak radzimy sobie z podejściem sektorowym na szczeblu europejskim i krajowym? Czy jest to optymalne 
rozwiązanie, czy też dodatkowe obowiązki nałożone na instytucje i podmioty zamawiające powinny zostać 
wdrożone w inny sposób? 

❖ Ewaluacja dyrektyw w dziedzinie zamówień publicznych – aktualna sytuacja 

Pani Jugatx Ortiz Gonzalez – Zastępca Kierownika Działu GROW.D.2 – Zamówienia Publiczne, 
Dyrekcja Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP (GROW), 
Komisja Europejska  

❖ Zmiany w prawodawstwie UE dotyczącym zamówień publicznych – od 
podstawowych dyrektyw w sprawie zamówień do wielości aktów sektorowych 

Pan Marco di Molfetta - Dyrekcja Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Konkurencji i Własności 
Intelektualnej, Dyrekcja Generalna ds. Konkurencyjności i Handlu, Sekretariat Generalny Rady 
UE  

❖ Kategoryzacja aktów sektorowych – ich skutki i nieścisłości  

Pan Michael Fruhmann - Dyrektor Dyrekcji Prawa Zamówień Publicznych,  Federalne 
Ministerstwo Sprawiedliwości, Austria  

❖ Niezamierzone skutki przepisów prawa a zamówienia publiczne  

Pan Martin O'Gorman – Urząd Zamówień Publicznych, Irlandia 

Dyskusja 

13:30–14:30   Lunch  

14:30 – 16:00  

Ewolucja ustawodawstwa i praktyki zamówień publicznych w orzecznictwie Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

Ewolucję prawodawstwa i praktyki w stosowaniu przepisów zamówień publicznych można obserwować przez 
pryzmat orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Jak orzecznictwo Trybunału wpłynęło na 
zmiany w zamówieniach publicznych od czasu przyjęcia pakietu dyrektyw w 2014 r.? Czy odzwierciedla ono 
trendy geopolityczne? Jakie wnioski możemy wyciągnąć z orzeczeń Trybunału? W tej sesji zwrócimy 
szczególną uwagę na przełomowe orzeczenia Trybunału w sprawach Kolin i Qingdao. 

❖ Omówienie orzeczenia w sprawie C-652/22 Kolin 

Pan Marko Turudić – Profesor nadzwyczajny prawa administracyjnego i zamówień publicznych, 
Kierownik Centrum Studiów Administracji Publicznej i Finansów Publicznych, Uniwersytet w 
Zagrzebiu, Chorwacja 



 

 
 

❖ Omówienie orzeczenia w sprawie C-266/22 Qingdao 

Pan Silviu Popa - Przewodniczący panelu Krajowej Rady Rozpatrywania Skarg (CNSC), Rumunia 

❖ Orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej na podstawie orzeczeń w sprawach Kolin i 
Qingdao  

Pan Jan Kuzawiński – Prezes Krajowej Izby Odwoławczej 

❖ Konsekwencje orzeczeń w sprawach Kolin i Qingdao dla organów odwoławczych 

Pan Javier Palmero Zurdo – Zastępca Kierownika Działu GROW.E.2 Egzekwowanie prawa – 
Towary, Usługi dla konsumentów, Zamówienia Publiczne, Opóźnienia w Płatnościach, Dyrekcja 
Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP, Komisja Europejska  

Dyskusja 

16:00 - 16:30  

Zamknięcie konferencji. Podsumowanie polskiej prezydencji w UE. Priorytety nadchodzącej duńskiej 
i cypryjskiej prezydencji w Radzie UE 

❖ Pan Artur Kowalski - Dyrektor Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej, 
Urząd Zamówień Publicznych 

❖ Pani Maria Toldam Rossmann - Attaché ds. Konkurencji, Pomocy Państwowej, Ochrony 
Konsumentów i Zamówień Publicznych, Stałe Przedstawicielstwo Danii przy UE 

❖ Pan Philippos Katranis – Dyrektor ds. Zamówień Publicznych w Ministerstwie Skarbu Republiki 
Cypru 

 

16:30  Networking 

 

17:00  Kolacja 

 


